
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

SEC DO DESENV DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PORTARIA – SEDEB Nº 20170310-7 DE 10 DE MARÇO DE 2017.

A Secretária do Desenvolvimento da Educação Básica de
Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras
combinado com o Decreto nº 20130102-1 de 02/01/2013,
 
R E S O L V E :
 
1. Designar, a Sra. Maria do Socorro Moreira Albuquerque para
ocupar a Função Gratificada Diretora Adjunta de Escola com menos
de 300 alunos – Escola de Ensino Infantil e Ensino Fundamental
Joaquim Rodrigues de Melo da Secretaria do Desenvolvimento da
Educação Básica de Alcântaras, símbolo FG 7.
 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/02/2017.
 
3. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.
 
Sede da Secretaria do Desenvolvimento da Educação Básica de
Alcântaras, em 10 de março de 2017.
 
CHARLYNE CUNHA FREIRE
Secretária

Publicado por: 
Ana Kelly Pontes Albuquerque 

Código Identificador:F92BD649

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 07/11/2017. Edição 1813 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


